
ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 25 августа 2022 г. N 120 

 
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ ДОЛЖНОСТЕЙ ГОСУДАРСТВЕННОЙ 

ГРАЖДАНСКОЙ СЛУЖБЫ ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ В ПРАВИТЕЛЬСТВЕ ЛИПЕЦКОЙ 
ОБЛАСТИ И ИСПОЛНИТЕЛЬНЫХ ОРГАНАХ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ 
ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ, ПРИ ЗАМЕЩЕНИИ КОТОРЫХ ГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ГРАЖДАНСКИЕ СЛУЖАЩИЕ ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ ОБЯЗАНЫ ПРЕДСТАВЛЯТЬ 
СВЕДЕНИЯ О СВОИХ ДОХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ 

ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА, А ТАКЖЕ СВЕДЕНИЯ О ДОХОДАХ, 
ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА СВОИХ 

СУПРУГИ (СУПРУГА) И НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ ДЕТЕЙ 
 

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О 
противодействии коррупции" Правительство Липецкой области постановляет: 

Утвердить перечень должностей государственной гражданской службы Липецкой области в 
Правительстве Липецкой области и исполнительных органах государственной власти Липецкой 
области, при замещении которых государственные гражданские служащие Липецкой области 
обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, согласно приложению. 
 

Губернатор 
Липецкой области 

И.Г.АРТАМОНОВ 
 
 
 
 
 

Приложение 
к постановлению 

Правительства Липецкой области 
"Об утверждении перечня должностей 
государственной гражданской службы 

Липецкой области в Правительстве 
Липецкой области и исполнительных 

органах государственной власти 
Липецкой области, при замещении 

которых государственные гражданские 
служащие Липецкой области обязаны 

представлять сведения о своих доходах, 
об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, а также 
сведения о доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного 
характера своих супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей" 
 

ПЕРЕЧЕНЬ 
ДОЛЖНОСТЕЙ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ГРАЖДАНСКОЙ СЛУЖБЫ ЛИПЕЦКОЙ 

consultantplus://offline/ref=1EF610AA99F15D3C76D5420B4BF7C90E2803727A16FE99B1EE20C41D5A0F539C8C3EA6F3A1359B02FD7935A61EcDR7N


ОБЛАСТИ В ПРАВИТЕЛЬСТВЕ ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ И ИСПОЛНИТЕЛЬНЫХ 
ОРГАНАХ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ, 

ПРИ ЗАМЕЩЕНИИ КОТОРЫХ ГОСУДАРСТВЕННЫЕ ГРАЖДАНСКИЕ СЛУЖАЩИЕ 
ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ ОБЯЗАНЫ ПРЕДСТАВЛЯТЬ СВЕДЕНИЯ О СВОИХ 
ДОХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО 

ХАРАКТЕРА, А ТАКЖЕ СВЕДЕНИЯ О ДОХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ 
И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА СВОИХ СУПРУГИ 

(СУПРУГА) И НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ ДЕТЕЙ 
 

Должности государственной гражданской службы Липецкой области в Правительстве 
Липецкой области и исполнительных органах государственной власти Липецкой области, 
исполнение должностных обязанностей по которым предусматривает: 

осуществление постоянно, временно или в соответствии со специальными полномочиями 
функций представителя власти либо организационно-распорядительных или административно-
хозяйственных функций; 

предоставление государственных услуг гражданам и организациям; 

осуществление государственного контроля (надзора); 

подготовку и принятие решений о распределении бюджетных ассигнований, субсидий, 
межбюджетных трансфертов, а также распределение ограниченного ресурса (квоты, частоты, 
участки недр и др.); 

управление государственным имуществом; 

осуществление закупок для обеспечения государственных нужд либо выдачу лицензий и 
разрешений; 

хранение и распределение материально-технических ресурсов. 

1. Должности государственной гражданской службы Липецкой области в Правительстве 
Липецкой области, замещение которых связано с коррупционными рисками: 

начальник управления; 

первый заместитель начальника управления; 

заместитель начальника управления; 

начальник отдела; 

начальник отдела в управлении; 

помощник (советник) Губернатора Липецкой области; 

помощник (советник) первого заместителя Губернатора Липецкой области; 

помощник (советник) заместителя Губернатора Липецкой области; 

заместитель начальника отдела; 

заместитель начальника отдела в управлении; 

главный консультант; 



ведущий консультант; 

консультант; 

главный специалист-эксперт; 

ведущий специалист-эксперт; 

специалист-эксперт. 

2. Должности государственной гражданской службы Липецкой области в исполнительных 
органах государственной власти Липецкой области, замещение которых связано с 
коррупционными рисками: 

начальник управления; 

руководитель инспекции; 

руководитель представительства; 

первый заместитель начальника управления; 

заместитель начальника управления; 

заместитель руководителя инспекции; 

заместитель руководителя представительства; 

начальник отдела в управлении, инспекции, представительстве; 

заместитель начальника отдела в управлении, инспекции; 

главный консультант; 

ведущий консультант; 

консультант; 

главный государственный инженер-инспектор; 

главный специалист-эксперт; 

ведущий специалист-эксперт; 

специалист-эксперт; 

помощник мирового судьи; 

секретарь судебного заседания; 

государственный инженер-инспектор; 

старший специалист 1 разряда. 
 
 
 

 


